
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 октября 2014 года № 284 
г. Малоархангельск 

О внесении изменений в постановление администрации 
Малоархангельского района от 10 сентября 2010 года №368 
«Об утверждении Положения об организации подвоза учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений 
Малоархангельского района» 

С целью приведения нормативных правовых актов администрации 
Малоархангельского района в соответствие с действующим законодательством 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести следующие изменения в постановление администрации 
Малоархангельского района от 10 сентября 2010 года №368 «Об утверждении 
Положения об организации подвоза учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Малоархангельского района»: 

1.1. в название слово «учреждений» заменить словом «организаций»; 
1.2. преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, от 29.12.2012 №273 -ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях обеспечения безопасности перевозок учащихся и 
организованного подвоза к месту учебы в муниципальные общеобразовательные 
организации Малоархангельского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:»; 

1.3. в пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций» 
1.4. в приложении: 
1) в названии слово «учреждений» заменить словом «организаций»; 
2) пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными 
законами от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, от 29.12.2012 №273 -ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года №196 -ФЗ 



«О безопасности дорожного движения», иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации.»; 

3) по тексту слово «учреждение» заменить словом «организация» в 
соответствующих числе и падеже; 

4) в пункте 2.2 абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«- проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров 

водителей и технических осмотров транспортных средств.».; 
5) пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 
«4.1. Маршруты, графики, паспорта и схемы движения транспорта, 

осуществляющего подвоз учащихся, разрабатываются муниципальными 
общеобразовательными организациями в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-
10, утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189.»; 

6) в пункте 4.2 подпункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) принимать дополнительные меры по безопасности подвоза учащихся 

и своевременно информировать в случае обнаружения опасных дорожных 
факторов уполномоченный орган по организации подвоза учащихся;»; 

7) в пункте 4.2 подпункты 6, 7 изложить в следующей редакции: 
«6) содержать транспортное средство в технически исправном и 

надлежащем санитарном состоянии; обеспечивать ежедневный предрейсовый 
технический осмотр транспортного средства; обеспечивать проведение 
государственного технического осмотра, технического обслуживания и 
ремонта автобусов в порядке и сроки, установленные действующим 
законодательством Российской Федерации; 

7) доводить до водителей автобусов необходимую информацию об 
особенностях подвоза учащихся;»; 

8) в подпункте 8 пункта 4.2 после слов «действующими стандартами» 
дополнить .словами «, указать название образовательной организации, 
эксплуатирующей транспортное средство;»; 

2. Отделу по организационно-правовой, кадровой работе и 
делопроизводству администрации Малоархангельского района (М.И. Новикова) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Малоархангельского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Малоархангельского района 
Васютина В.М. 

Глава Малоарханг( 


